SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 090

DE 07 DE JULHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretárío de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e® Secretãrío de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014 e,
em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 1.160.970,00 (um milhão,
cento e sessenta

mil,

novecentos e setenta
reais), para reforço

de
dotações orçamentárias consignadas

no
vigente orçamento,

conforme os Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art.2°
g

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
07 de

julho
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Pe:-í;;. d,ýs Santos

Secretário de Estado do
Planeïamento, Orçamento

e Gestão

Jos°: Modesto dos Passos Subrinho

Secretário de Estado da Fazenda

Ptý`..ý ý ý

ý

,,
tý, ýý Publý,-,

W UMeira lvo

Técnica
Responsâve

SPEOISEPIAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 090

DE 07 DE JULHO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMACAO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

17000- SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA PESCA

17301
Empresa

de Desenvolvimento
Agropecuário

de
Sergipe

Atividade: 20.606.00372243
Aquisição

de
Equipamentos 2.470,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0120 2.470,00

18000- SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

18101 Secretaria de Estado da
Educação

Atividade: 12.361.0007.0071
Alimentação

Escolar do Ensino Fundamental 600.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0204 600.000..00

Atividade: 12.362.0007.0075
Alimentação

Escolar do Ensino Médio 400.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0204 400.000.00

27000- SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Projeto:
13.392.0009.0910

Modernização
do

Espaço
Cultural O

Gonzagão 8.500,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0224 8.500,00

Atividade: 13.122.0045.0873 Gestão e
Manutenção

Geral da Pasta 150.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 150.000,00

TOTAL
1.160.970,00

GOVERNO DE SERGIPE

PROGRAMAr'ÃO
ANUAL DE TRABALHO

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

18000- SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

18101 Secretaria de Estado da
Educação

Projeto:
12.361.0007.0176 Reforma de Unidades Escolares do Ensino 340.000,00

Fundamental

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0204 340.000,00

Projeto: 12.362.0007.0152
Ampliação

de Unidades Escolares do Ensino 160.000,00

Médio

4.4.90.00.
-

Investimentos 0204 160.000,00

Projeto: 12.362.0007.0178 Reforma de Unidades Escolares do Ensino Médio 500.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0204 500.000,00

27000
«

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Projeto: 13.391.0009.1867 PAC Cidades Históricas
150.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0101 150.000,00

Projeto: 13.392.0009.1866 Encontro Nordestino de Cultura
8.500,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0224 8.500,00

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÉDRICOS

32402 Fundo Estadual de Recursos Hídrícos

Atividade: 18.544 .0024.0345
Fiscalização

do Uso dos Recursos Hídricos 2.470,00

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0120 2.470,00

TOTAL
1.160,970,00

DE 07 DE JULHO DE 2017